
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-25 

Dz.U. 1999 Nr 7 poz. 56 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 20 stycznia 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Inspekcji Handlowej. 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lutego 1958 r. o Inspekcji Handlowej (Dz.U. z 1969 r. 
Nr 26, poz. 206, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, z 1991 r. Nr 65, poz. 279, z 
1996 r. Nr 106, poz. 495 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Głównemu Inspektoratowi Inspekcji Handlowej nadaje się statut, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia. 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 20 stycznia 1999 r. (poz. 56) 

 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU INSPEKCJI HANDLOWEJ 

 

§ 1. 1. Główny Inspektorat Inspekcji Handlowej, zwany dalej „Głównym Inspektoratem”, 
sprawuje obsługę Głównego Inspektora Inspekcji Handlowej i działa na podstawie 
ustawy z dnia 25 lutego 1958 r. o Inspekcji Handlowej (Dz.U. z 1969 r. Nr 26, poz. 206, 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, z 1991 r. Nr 65, poz. 279, z 1996 r. Nr 
106, poz. 495 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) oraz niniejszego statutu. 

2. Główny Inspektora działa zgodnie z zarządzeniami, decyzjami, wytycznymi i 
poleceniami Głównego Inspektora Inspekcji Handlowej, zwanego dalej „Głównym 
Inspektorem”, oraz pod jego bezpośrednim kierownictwem. 

§ 2. 1. Głównym Inspektoratem kieruje Główny Inspektor przy pomocy swojego zastępcy i 
kierowników komórek organizacyjnych wymienionych w § 4. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1 ustala Główny Inspektor. 

3. Główny Inspektor może upoważnić osoby, o których mowa w ust. 1, a także innych 
pracowników Głównego Inspektoratu do załatwiania spraw, w tym do podejmowania 
decyzji w imieniu Głównego Inspektora. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-25 

§ 3. Główny Inspektor może tworzyć komisje lub zespoły o charakterze stałym lub 
doraźnym, jako organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze, określając cel ich 
powołania, zakres zadań, nazwę, skład osobowy i tryb działania. 

§ 4. 1. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą: 

1) Gabinet Głównego Inspektora, 

2) Biuro Prawno-Organizacyjne, 

3) Biuro Poradnictwa Konsumenckiego, 

4) Biuro Kontroli. 

2. W Skład Głównego Inspektoratu wchodzą również centralne laboratoria kontrolno-
analityczne. 

3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakresu zadań komórek organizacyjnych 
Głównego Inspektoratu określa Główny Inspektor w regulaminie organizacyjnym. 

 


